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CA3digo da Despesa
3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.7.1.00.00
3.1.7.1.70.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.01.00
3.1.9.0.03.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.13.00
3.1.9.0.16.00
3.1.9.0.91.00
3.1.9.0.94.00
3.2.0.0.00.00
3.2.9.0.00.00
3.2.9.0.21.00
3.2.9.0.24.00
3.3.0.0.00.00
3.3.5.0.00.00
3.3.5.0.41.00
3.3.5.0.43.00
3.3.7.0.00.00
3.3.7.1.00.00
3.3.7.1.70.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.31.00
3.3.9.0.32.00
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.40.00
3.3.9.0.46.00
3.3.9.0.47.00
3.3.9.0.91.00
3.3.9.0.92.00
3.3.9.0.93.00
3.3.9.0.95.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.5.0.00.00
4.45.0.42.00
4.4.7.0.00.00
4.4.7.1.00.00
4.4.7.1.70.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.52.00
4.4.9.0.61.00
4.6.0.0.00.00
4.6.7.1.00.00
4.6.7.1.70.00
4.6.9.0.00.00
4.6.9.0.71.00
9.0.0.0.00.00
9.9.0.0.00.00
9.9.9.9.00.00
9.9.9.9.99.00

Estado de Minas Gerais
Despesa Fixada por Grupo
Exercicio: 2022

DescriA8A£o da Despesa
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO
Rateio pela Participacdo em Consoércio Publico
APLICAGOES DIRETAS
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas
Pensdes
Contratagao por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigag6es Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Sentencas Judiciais
Indenizagdes E Restituicdes Trabalhistas
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
APLICAGOES DIRETAS
Juros Sobre A Divida Por Contrato
Outros Encargos sobre a Divida Mobiliaria
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
Contribuicdes
Subvencdes Sociais
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
Rateio pela Participagédo em Consoércio Publico
APLICAGOES DIRETAS
Diérias - Pessoal Civil
Material De Consumo
Premiagdes Cult., Artist., Cient., Desp. e Outras
Material, Bem ou Serv para Distribuicéo. Gratuita
Passagens e Despesas com Locomogao
Servigos De Consultoria
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Juridica
Servigos de Tecnologia da Informagé@o e Comunicagéo - Pessoa Juridica
Auxilio - Alimentacao
Obrigagdes Tributarias e Contributivas
Sentencas Judiciais
Despesas de Exercicios Anteriores
IndenizagGes e Restituicdes
Indenizacéo pela Execucéo de Trabalhos de Campo
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
TRANSFERENCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
Auxilios
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
Rateio pela Participacdo em Consoércio Publico
APLICAGOES DIRETAS
Obras E Instalagoes
Equipamentos E Material Permanente
Aquisicéo De Imoéveis
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO
Rateio pela Participagdo em Consércio Publico
APLICAGOES DIRETAS
Principal Da Divida Contratual Resgatado
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS
Reserva de Contingéncia ou Reserva do RPPS

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Fixada
16.299.099,72
7.877.308,12
7.308,12
7.308,12
7.870.000,00
135.000,00
10.000,00
47.000,00
5.881.000,00
1.581.000,00
136.000,00
2.000,00
78.000,00
40.000,00
40.000,00
0,00
40.000,00
8.381.791,60
546.800,00
290.800,00
256.000,00
8.818,45
8.818,45
8.818,45
7.826.173,15
150.000,00
2.372.000,00
30.000,00
99.000,00
8.000,00
260.200,00
244.300,00
4.317.373,15
103.000,00
0,00
217.100,00
5.000,00
5.200,00
5.000,00
10.000,00
3.170.900,28
2.900.580,18
0,00
0,00
762,34
762,34
762,34
2.899.817,84
1.412.000,00
1.387.817,84
100.000,00
270.320,10
320,10
320,10
270.000,00
270.000,00
60.000,00
60.000,00
60.000,00
60.000,00
19.530.000,00
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